’) Casimirus Florianus Dux in Klewan Czartotyski Dei et 
Sanctae Sedis Apostolicae gratia Episcopus posnaniensis, Signifi- 
camus praeseutibus litteris Nostris quorum interest universis. 
Munera et officii Pastoralis gregi sibi concredito et preciosissimo
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Iowa nie poprzestawszy na osadzeniu XX. Missyonarzy 
przy kościele ś. Krzyża, uposażyła ich nadto rozmaitemi 
nieruchomościami w Warszawie i wsią. Skuły, a kapituła 
warszawska darowała im wsie Dawidy i Zgorzała (które 
jej na inny zupełnie cel zapisał niegdyś Jan Raciborski 
dziekan kapituły), pod warunkiem, aby otworzyli semi- 
naryum duchowne. Wszystkie te darowizny zatwierdziła 
XX. Missyonarzom konstytucya 1678 roku.

Przez lat kilkadziesiąt obywali się księża Missyona-

Sanguine Domini Nostri Jesu Christi redempto, ąuantum iieri 
potest, de salubri paseua et medieina providere, primarium et 
praecipilum esse agnoscimus euramque et solicitudincm Nostram 
omncm super eo adhibendam statuimus, ne quid de nccessario 
pabulo Nobis subjectis desit, scd ut magis ac magis pro commo- 
ditate augeatur. Oui tanto muncri et oncri ctiam humeris ange- 
licis foTmidando cum Nosmetipsis sufficienter proyidcre nequea- 
mus ad id operarios aptos et proficuos conquirere et conyocare 
curamus. Cum vero inter alios operarios ad fructum iu animn- 
bus faciendum Eeverendos Patres Oongregationis Missionariorum 
pi'oficuos esse advertamus, eosdem in partem et sortem sollicitu- 
dinis Nostrae adhibendos et admittendos esse censuimus, uti qui- 
dem admittimus, ipsisque ne in tanto munere exequendo ac pro- 
ficiendo debitis et necossariis frustentur subsidiis Mansionem circa 
Bcclesiam Parochialem S. Orucis in suburbio Yarsaviensi cousi- 
stentem pcrmittimus et pro sufficientia necessariorum proventus, 
fructus, census, decimas ac alias in universum obvcntiones omnes 
dictae Ecclesiae ex autiquo servientes libere percipiendos et in 
suos qnovis usus beneplacitos conyertendos facultatem damus prae- 
sentibus quousque Oongregatio dictorum Reverendornm Patrum 
Missionariorum introducta et super alia sufficienti proyisione dc- 
super et aliunde advenientia erecta non fuerit yalituris juribus 
dictae Ecclesiae parochialis hospitabs item, ac aliorem beneficio- 
rum in eadem consistentium in omnibus et per omnia salvis et 
intuito ac alius prout erectioncs ipsorum continent et loquuntur 
manentibus, quibus per praesentes derogare nequaquam intendi- 
raus. Praeterea donationem et transfusionem Jurispatronatus prae- 
dictae Ecclesiae parochialis Sanctae Orucis et hospitalis per legi- 
timos patronos ofliciose factam, servatis jam de jurę omnibus so- 
lennitatibus servandis et praemissis praemittendis authoritate or- 
dinaria approbamus, confii’mamus ct ratificamus, atqne yigore
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rze dawnym kościołem drewnianym, spustoszonym pod
czas najazdu szwedzkiego za panowania Jana Kazimie
rza, i mieszkaniami swoich poprzedników XX. świeckich. 
Dopiero za panowania Jana Sobieskiego położywszy ka
mień węgielny dnia 1. Kwietnia 1682 r do nowej mu
rowanej świątyni ukończyli ją  w roku 1695. Stawiał ją 
architekt Józef Belotti Włoch. Pobłogosławił Bartłomiej 
Tarło, z missyonarza później za panowania Augusta II. 
biskup poznański'). Kardynał zaś Radziejowski dnia 21-